THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 880/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỖ TRỢ LƯƠNG THỰC CHO 4 HUYỆN VÙNG CAO NÚI ĐÁ TỈNH HÀ GIANG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 5280/BTC-NSNN ngày 08 tháng 5 năm 2008)
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bộ Tài chính xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ lương thực cho tỉnh Hà Giang trong 2 năm (2008 – 2009), mỗi năm 564 tấn, để thực hiện việc khoanh nuôi, bảo vệ rừng tại 4 huyện vùng núi đá tỉnh Hà Giang.

Điều 2. Mức hỗ trợ gạo thực hiện theo Quyết định số 304/2005/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc thí điểm giao rừng, khoán bảo vệ rừng cho hộ gia đình và cộng đồng trong buôn, làng là đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ ở các tỉnh Tây Nguyên.

Điều 3. Cước vận chuyển số gạo nêu trên: Cục dự trữ quốc gia đảm nhiệm vận chuyển gạo từ kho dự trữ quốc gia đến trung tâm các huyện lỵ của tỉnh Hà Giang để Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận gạo và phân phối cho các hộ dân.

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang sử dụng ngân sách địa phương để thực hiện việc vận chuyển gạo từ các huyện lỵ thuộc Tỉnh phân phối đến các hộ dân.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động, Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Hà Giang và các Bộ ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thủ tướng các Phó Thủ tướng CP;
- Ban chỉ đạo Tây Bắc;
- Văn phòng Quốc hội;
- UB Dân tộc của Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng TW Đảng;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ, Cục, TTĐT;
- Lưu KTN (5), VT.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng